
,
KOMUNA E GJAKOVËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  18.05.2026

Nr i Prokurimit 632-26-3635-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E GJAKOVËS

Adresa Postare: Rr "Nënë Tereza"

Qyteti: GJAKOVË Kodi postar: 50000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Faton Gutaj Telefoni: +383 38-200-44041

Email: faton.gutaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.kk.rks-gov.net/gjakove

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizim me inventar dhe pajisje mjekësore



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizim me inventar dhe pajisje mjekësore

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
28000000-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kërkesë për rishqyrtim Operatori Ekonomik ka bërë 
kërkesë për rishqyrtim

Përgjigje për Operatorin 
Ekonomik nga Autoriteti 



Nenin 6, 7 dhe 27/A
Neni 6 Ekonomiciteti dhe 
Efikasiteti 1. Të gjitha 
autoritetet kontraktuese, janë të
obliguara që të sigurojnë që 
fondet publike dhe burimet 
publike të përdoren në mënyrën
më ekonomike, njëkohësisht 
duke marrë në konsideratë 
qëllimin dhe lëndën e 
prokurimit.
2. Fondet publike dhe burimet 
publike që janë ofruar ose që 
janë vënë në dispozicion sipas
një kontrate publike mund të 
përdoren vetëm nga kontrata e 
tillë dhe vetëm për qëllimet e
të njëjtës.
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-
Diskriminimi 1. Autoriteti 
kontraktues do ti trajtoj
operatorët ekonomik në mënyrë 
të barabartë dhe 
jodiskriminuese dhe do të 
veprojë në
mënyrë transparente. 2. 
Autoriteti kontraktues nuk do 
të ekzekutojë asnjë aspekt të
aktivitetit të prokurimit në një 
mënyrë që redukton apo 
eliminon konkurrencën në mes 
të
operatorëve ekonomik ose që 
diskriminon në dëm ose në të 
mirë te një ose më shume
operatoreve ekonomik. 3. Pa e 
cenuar paragrafin e mësipërm, 
autoritetit kontraktues
posaçërisht i ndalohet që të 
përcaktojë nevojat e veta që 
duhet të përmbushen, 
specifikojë
lëndën që do të prokurohet, 
ndajë ose përmbledh sasitë ose 
artikujt e tjerë që duhet të
prokurohen, duke zgjedhur një 
procedurë të prokurimit, ose 
duke vendosur një kërkesë
ose kriter të përzgjedhjes ose 
specifikacion teknik që në 
ndonjë mënyrë ka për qëllim të
favorizojë ose diskriminojë 
kundër njërit ose më shumë 
operatorëve ekonomik. 4.
Autoriteti kontraktues nuk do 
të krijojë ose imponojë dhe do 
të marrë të gjitha masat e

Kontraktues

Autoriteti Kontraktues 
Komuna e Gjakovës, me datë 
04.06.2026, ka shqyrtuar 
kërkesën në fjalë si më poshtë: 
Në kërkesën për rishqyrtim, ju 
nuk keni arritur të 
argumentoni dhe as të provoni 
se Autoriteti Kontraktues ka 
shkelur ndonjë dispozitë të 
Ligjit për Prokurimin Publik. 
Përkundrazi, ju jeni mjaftuar 
vetëm me citimin e disa 
dispozitave ligjore, pa 
specifikuar dhe argumentuar 
se cilat veprime konkrete të 
Autoritetit Kontraktues 
përbëjnë shkelje të këtyre 
dispozitave.
Po ashtu, kërkesa për 
rishqyrtim nuk përmban një 
deklaratë të qartë dhe të 
detajuar mbi faktet dhe 
argumentet që mbështesin 
pretendimet për shkelje të 
dispozitave të LPP-së. Ju nuk 
keni paraqitur faktet 
konkrete, provat dhe 
argumentimin e nevojshëm që 
do të mbështesnin secilën bazë 
të kërkesës për rishqyrtim.
Në këtë rast, kërkesa nuk i 
plotëson kërkesat formale të 
përcaktuara në nenin 60.3, 
shkronjat f) dhe h) të 
Rregullores Nr. 001/2022 për 
Prokurimin Publik, të cilat 
obligojnë operatorin 
ekonomik që në kërkesën për 
rishqyrtim të paraqesë:
• deklaratë të detajuar 
mbi faktet dhe argumentet që 
përbëjnë bazën e pretendimit 
për shkelje të dispozitave të 
LPP-së; dhe 
• deklaratë të qartë dhe 
të detajuar për faktet dhe 
argumentet që mbështesin 
secilën bazë të kërkesës për 
rishqyrtim. 
Duke qenë se ju nuk keni 
përmbushur këto kërkesa dhe 
nuk keni dëshmuar ekzistimin 
e ndonjë shkeljeje nga ana e 
Autoritetit Kontraktues, 
kërkesa për rishqyrtim 



nevojshme për të parandaluar 
krijimin ose imponimin e 
rrethanave ose kushteve që
rezultojnë në diskriminim 
territorial, fizik, material, 
personal ose organizativ 
ndërmjet
operatorëve ekonomik. 5. 
Autoriteti kontraktues nuk do 
të kërkojë nga operatori 
ekonomik
që të (i) punësojë ose përdorë, 
ose të mos punësojë ose përdorë, 
ndonjë person ose
ndërmarrje të veçantë për 
ekzekutimin e çfarëdo aspekti të 
një kontrate publike, ose (ii) që
të furnizojë ose sigurojë, ose të 
mos furnizojë ose sigurojë, 
produkte ose shërbime të cilat
rrjedhin nga një person, 
ndërmarrje ose rajon i veçantë 
gjeografik. Në rast se një 
kërkesë e
tillë është veçanërisht e 
autorizuar nga ky ligj, ndonjë 
ligj tjetër ose marrëveshje
ndërkombëtare, parametrat e 
saktë të një kërkese të tillë do të 
saktësohen në kontratë ose
në njoftimin e konkursit të 
projektimit, ftesën për 
pjesëmarrje ose tenderim, dhe 
në dosjen
e tenderit.
6. Gjatë udhëheqjes së 
aktiviteteve të prokurimit, të 
gjitha autoritetet kontraktuese 
do të
sigurojnë; (i) pjesëmarrjen sa 
më të gjerë të mundshme të 
operatorëve të interesuar
ekonomik lidhur me çmimin 
dhe lëndën e prokurimit; (ii) 
publikimin e rregullt, dërgimin
dhe/ose disponueshmërinë e të 
gjitha njoftimeve, ftesave, 
informacioneve dhe
dokumenteve që kanë të bëjnë 
me aktivitetin e prokurimit në 
përputhje me këtë ligj; (iii)
19 eliminimin e praktikave, 
kritereve, kërkesave dhe 
specifikimeve teknike që
diskriminojnë në favor ose 
kundër një ose më shumë 
operatorëve ekonomik; (iv) që 

refuzohet si e pabazuar.



të
gjitha specifikimet teknike dhe 
të gjitha kërkesat për 
përzgjedhje dhe dhënie, duke
përfshirë rëndësinë relative të 
secilës kërkesë dhe kriter të 
tillë, si dhe metodat e
përzgjedhjes dhe dhënies të 
saktësohen në njoftimin e 
kontratës ose konkursit 
përkatës të
projektimit, në ftesën për 
tender ose pjesëmarrje dhe/ose 
në dosjen e tenderit; (v) që asnjë
kërkesë, kriter, specifikim që 
nuk është saktësuar kështu, të 
mos përdoret në procesin e
përzgjedhjes ose dhënies, dhe 
(vi) që tenderi i zgjedhur të 
përputhet me të gjitha aspektet
përmbajtjesore të kushteve, 
kritereve dhe specifikimeve 
përkatëse.
Neni 27 Dosja e Tenderit
Neni 27/A Ndarja e kontratave 
në Lote 1. Kontratat publike 
mund të ndahen në lote
homogjene apo heterogjene. 
Autoritetet kontraktuese duhet 
të tregojnë, në njoftimin e
kontratës ose në ftesën e 
konfirmimit të interesit, nëse 
tenderët janë të kufizuar në një 
ose
më shumë lote. 2. Autoritetet 
kontraktuese munden, edhe 
atëherë kur është përcaktuar
mundësia për të tenderuar në të 
gjitha lotet, të kufizojnë numrin 
e loteve që do të mund të
shpërblehen tek një tenderues, 
me kusht që numri maksimal të 
përcaktohet në njoftimin e
kontratës ose në ftesën për të 
konfirmuar interesin. 
Autoritetet kontraktuese do të
përcaktojnë dhe do të paraqesin 
në dokumentet e tenderit 
kriteret objektive dhe 
jodiskriminuese
apo rregullat për shpërblimin e 
loteve të ndryshme, ku aplikimi 
për
përzgjedhjen e kritereve për 
shpërblim do të rezultonte në 
shpërblimin e një tenderuesi me
më shumë lote se sa numri 



maksimal.
               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


